
En gudagiven musikalitet? 
 

Ett av mina starkaste barndomsminnen är att min farfar spelade dragspel. Han stängde ofta in 
sig i ett rum på övervåningen och utanför dörren, där stod hundens favoritstol. 

Varje gång han började spela så ylade hunden. Det kunde pågå i timtal och jag fattade inte hur 
farfar stod ut med att ha hunden där ute, ylande för full hals. Vi trodde nog alla att hunden på 
något sätt var lite plågad av ljudet, men då borde den väl ha gått därifrån i stället för att sitta 
och yla under tiden som musiken pågick?  

Idag kan forskarna påvisa att djur har en slags musikalitet och att det där ylandet inte alls var 
något plågat ylande utan det var hundens sång. Hundar har lite svårare för det där med 
ljudhärmning, som till exempel papegojor, eller människor har lätt för. Det är därför 
hundarnas ”sång” förblir falsk.  

Vi människor, och en hel del djur, har däremot anlagen för musikalitet nedlagda i oss från 
början. Det går för de flesta, ganska bra att öva upp de här anlagen medan andra ylar vidare. 

För många är det också så, att musik framkallar känslor hos oss. Musik som framförs med 
känsla och där känslorna märks i tonerna, den påverkar oss nog allra mest. Det gäller både det 
vi benämner som vacker musik och det som är lite ”råare” och kanske atonalt.  

Jag tror att det påverkar oss för att vi har de här anlagen i våra kroppar. Musik påverkar oss på 
djupet. Kanske kan musiken också öppna oss för det där som är större än oss själva. Det som 
vi kallar Gud.  

Så passa på i sommar och njut av den musikaliska bredd som ni kommer att möta under 
tisdagskvällarnas Musik i Sommarkväll i Västervåla kyrka. Öppna era sinnen och låt er 
påverkas! Sjung med i psalmerna även om du kanske tycker att du låter som en ylande hund. 
Ge inte upp utan sitt kvar där i favoritstolen utanför dörren och yla på du också. Med lite 
träning så kanske det utvecklas till skönsång istället.  

Lars Frisk, präst i Västanfors Västervåla församling 

Konsertserien Musik i Sommarkväll i Västervåla kyrka varje tisdag kl 19 erbjuder nio 
konserter från och med den 10 juni till och med den 5 augusti. Se programmet på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/vastanfors 
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